Artigo 16 - Para a atribuição dos pontos a que se
refere o artigo anterior será considerada a previsão para o primeiro ano de
funcionamento da empresa incentivada, contado do início de suas
atividades operacionais produtivas, de acordo com o seguinte critério:

I - CAPITAL:

- até 15.000 (quinze mil) UFIRs (Unidades Fiscais de Referência)- 01 ponto;
- de 15.001 (quinze mil e uma) a 45.000 (quarenta e cinco mil) UFIRs-02
pontos.
- de 45.001 (quarenta e cinco mil e uma) a 100.000 (cem mil) UFIRs - 05
pontos.
- de 100.001 (cem mil e uma) a 450.000 (quatrocentos e cinquenta mil)
UFIRs - 10 pontos

-oi - acima de 450.001 (quatrocentas e cinquenta mil e uma) UFIRs, para cada
1.200.000 (um milhão e duzentas mil) UFIRs seguintes, mais 15 pontos.

\I - Valor do Investimento: A pontuação deste item é igual à do item anterior.

111 - Número de empregados:

•• - até 5 (cinco) 01 ponto
- de 6 (seis) a 10 (dez) 02 pontos
- de 11 (onze) a 30 (trinta) 04 pontos
- de 31 (trinta e um) a 100 (cem) 10 pontos

[...]

se refere o parágrafo anterior será considerada a previsão para o terceiro
ano de funcionamento da empresa, contado da data do pedido, de acordo
com o seguinte critério:

I - Valor do investimento

-até 130.000 (cento de trinta mil) UFIRs (Unidades Fiscais de
Referência) , 01 ponto;
- de 130.001 (cento e trinta mil e uma) a 500.000 (quinhentas mil)
UFIRs 03 pontos;

- de 500.001 (quinhentas mil e uma) a 1.000.000 (um milhão) de
UFIRs 06 pontos;
- acima de 1.000.000 (um milhão) de UFIRs 15 pontos; e,

para cada 1.200.000 (um milhão e duzentas mil) UFIRs
seguintes 30 pontos.

11 - Número de empregados

• - até 3d (trinta) 01 ponto
- de 31 (trinta e um) a 50 (cinquenta) 02 pontos
- de 51 (cinquenta e um) a 100 (cem) 04 pontos
- de 101 (cento e um) a 200 (duzentos) 10 pontos
- a cada 200, além dos 200 iniciais, mais 15 pontos·e
111 - Proveniência da matéria-prima

- originária do município 05 pontos
- originária do Estado de São Paulo 04 pontos
- originária dos demais Estados 03 pontos
- originária do Exterior 01 ponto

[...]

haver cumprido as exigências iniciais que ensejaram o benefício, bem como
haver obtido, no ano imediatamente anterior, faturamento de acordo com os
seguintes critérios e pontuações:

·e

até 600.000 (seiscentas mil) UFIRs (Unidades Fiscais de
Referência) 01 ponto;
- de 600.001 (seiscentas mil e uma) a 1.200.000 (um milhão e duzentas mil)
UFIRs 02 pontos;
- de 1.200.001 (um milhão, duzentas mil e uma) a 2.400.000 (dois milhões e
quatrocentas mil) UFIRs 04 pontos;

acima de 2.400.000 (dois milhões e quatrocentas mil)
UFIRs 1Opontos.

Capítulo VIII
Das condições excepcionais

Artigo 19 - A concessão de qualquer benefício
não enquadrado na presente Lei ou a modificação de qualquer das
condições nela expressas, só poderão ser efetuadas mediante lei

li específica.